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Zápisnica č. 07/2024 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa  21.11.2024 o 16.00 hodine 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Neprítomní:  

Program: 
1.  Otvorenie 
2. Určenie overovateľov zápisnice, návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení 
3. Schválenie realizácie kapitálovej investície, ktorá má byť financovaná z poskytnutej 

dotácie Environmentálneho fondu (Projekt „Lovinobaňa – intenzifikácia ČOV“) 
4. Rôzne 
5. Záver 

 
K bodu 1) 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a ďalej viedla Bc. Andrea Valachová, starostka 
obce, ktorá privítala prítomných poslancov OZ, kontrolórku a občanov obce.  Zároveň 
konštatovala, že podľa podpisov na prezenčnej listine sú prítomní šiesti poslanci z deviatich 
a Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. Následne prítomných oboznámila s programom 
rokovania obecného zastupiteľstva. Ako ďalej uviedla, kompletný materiál k prerokovaniu  bol 
poslancom doručený emailom.  
K programu Obecného zastupiteľstva 
Uznesenie č. 80/2024 
OZ v Lovinobani  
Schvaľuje: 
Program zasadnutia OZ 
                                                                                     
Hlasovanie:      
za: Ján Baláž, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A, PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ,  Milan 
ALBERTI, Ján ROŽŇAI, Matej RAFAJ,            
proti: 0 
zdržal sa:  0 
 
K bodu 2) 
K schváleniu overovateľov zápisnice a návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení 
Uznesenie č. 81/2024 

OZ Lovinobaňa  

Schvaľuje: 

Za overovateľov zápisnice poslancov: PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ, Matej RAFAJ 

Za členov návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení: Milan ALBERTI, Ján ROŽŇAI 

Hlasovanie:      
za: Ján Baláž, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A, JUDr. Ľubomír Tkáč,  PharmDr. Stanislava 
ŠIMANOVÁ,  Milan ALBERTI, Ján ROŽŇAI, Matej RAFAJ,            
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proti: 0 
zdržal sa:  0 
 
K bodu 3) 
Starostka obce prítomných poslancov informovala, že Obec Lovinobaňa v novembri 2023 
zapojila o výzvy Environmentálneho fondu na podporné programové aktivity obcí do 2.000 
obyvateľov.  
Dňa 18.11.2024 bolo obci doručené oznámenie o poskytnutí podpory formou dotácie 
z Environmentálneho fondu v rámci „Výzvy na podporné programové aktivity“ zverejnené 
v súlade s § 4 ods. 2 a § 4e ods. 2 zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na Projekt: 
„Lovinobaňa – intenzifikácia ČOV“. Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky 
rozhodlo o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou Dotácie na rok 2024 na 
Projekt: „Lovinobaňa – intenzifikácia ČOV“ vo výške 313.455,00 €.  Podmienkou poskytnutia 
podpory formou Dotácie je okrem iného preukázanie skutočnosti,  že Žiadateľ má na 
financovanie účelu Dotácie zabezpečené finančné prostriedky vo výške povinného 
minimálneho spolufinancovania Oprávnených nákladov z iných zdrojov, teda sumu vo výške 
najmenej 3.166,22 €. Poskytnutie podpory formou Dotácie z Environmentálneho fondu je 
možné až po uzatvorení Zmluvy o poskytnutí podpory formou Dotácie, ktorá bude uzatvorená 
medzi Žiadateľom (ako Príjemcom) a Environmentálnym fondom (ako Poskytovateľom) avšak 
po doručení všetkých požadovaných  dokladov v termíne do 22.11.2024. Ako ďalej starostka 
obce povedala, jedným z požadovaných dokladov je aj súhlas Obecného zastupiteľstva 
k schváleniu realizácie kapitálovej investície, ktorá má byť financovaná z poskytnutej dotácie 
Environmentálneho fondu (Projekt „Lovinobaňa – intenzifikácia ČOV“). Všetky požadované 
doklady budú v termíne do 22.11.2024 Environmentálnemu fondu nahrané do elektronického 
systému.  
Starostka požiadala poslancov o vyjadrenie k schváleniu realizácie kapitálovej investície, ktorá 
má byť financovaná z poskytnutej dotácie Environmentálneho fondu (Projekt: „Lovinobaňa-
intenzifikácia ČOV“). 
Vzhľadom na to, že nikto z prítomných poslancov nemal výhrady, požiadala starostka 
poslancov o hlasovanie a prijatie uznesenia:  
 
K schváleniu realizácie kapitálovej investície, ktorá má byť financovaná z poskytnutej 

dotácie Environmentálneho fondu (Projekt „Lovinobaňa – intenzifikácia ČOV“) 

Uznesenie č. 82/2024 
OZ Lovinobaňa  
Schvaľuje: 
 realizáciu kapitálovej investície intenzifikácia ČOV vo výške 316.621,22 € ktorá bude 
financovaná  
a)z poskytnutej dotácie Environmentálneho fondu vo výške 313.455,-€  
b) spolufinancovanie  z finančných zdrojov obce Lovinobaňa vo výške 3.166,22 €    
Hlasovanie:      
za:  Ján Baláž, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A, JUDr. Ľubomír Tkáč,  PharmDr. Stanislava 
ŠIMANOVÁ,  Milan ALBERTI, Ján ROŽŇAI, Matej RAFAJ,            
proti: 0 
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zdržal sa:  0 
   
 
K bodu 4) 
▪ Starostka ďalej informovala, že bola nutná výmena plynovo kondenzačného kotla 

(inštalovaného v roku 2008) v Kultúrnom dome Lovinobaňa z dôvodu, že  pôvodný plynovo 
kondenzačný kotol nebol v zmysle Revíznej správy schopný bezpečnej prevádzky 
a náhradný plynový kotol vykazoval poruchu. Vzhľadom na to, že je zimná sezóna 
a Kultúrny dom je potrebné vykurovať musela obec operatívne zabezpečiť dodávku 
a montáž nového plynovo kondenzačného kotla v celkovej hodnote 2.455,68 € 

▪ OZ berie na vedomie informáciu o výmene kotla na vykurovanie v Kultúrnom dome 

Lovinobaňa 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu starostka ukončila zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva Lovinobaňa. 
 
Ján Baláž, zástupca starostky obce  
Zápisnicu overili: 
Overil: 
PhDr. Pavel MIČIANIK      ...................................... 
 
PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ     ...................................... 
V Lovinobani dňa 22.11.2024 


